2. Salve caput, in quo est corona [168] stellarum duodecim. Dignum plane stellis coronari caput, quod et ipsis longe clarius micans ornat eas potius, quam ornetur ab eis. Aue Maria.

3. Saluete oculi semper ad Dominum, perenne atque inaccessum lumen intuentes. Aue Maria.
4. Saluete beatae Virginis Mariae aures, quae diuinum sermonem audiunt, ac Spiritus cithara oblectantur, per quas Verbum, carnem assumpturum, ingressum est. Aue Maria.
5. Saluete nares vnguentorum, quae sponsi odore deliniuntur. Aue Maria.

[169]

6. Saluete labia, Deum laudantia, ipsiusque labris inherentia: quae supra mel extiterunt dulcia. Aue Maria.

## ORATIO

7. Subueni, Domina Virgo Maria, clamantibus ad te. Reuertere, reuertere Sunamitis, reuertere, reuertere, vt intueamur te. Tu benedicta et superbenedicta reuertere primo per naturam. Numquid quia ita deificata, ideo nostrae humanitatis obliterata es? Nequaquam Domina. Scis, in quo discrimine nos reliqueris, vbi iaceant, quanta delinquent serui tui. Reuertere secundo [170] per potentiam: fecit in te magna, qui potens est. Reuertere tertio per amorem. Scio, Domina, quia benignissima es, et amas nos amore invincibili; quos in te, et per te, Filius tuus et Deus tuus summa dilectione dilexit. Quis scit, quoties refrigeras iram Iudicis, cum iustitiae virtus a praesentia deitatis egreditur. Reuertere quarto per singularitatem. In manibus tuis sunt thesauri miserationum Domini, et sola electa es, cui gratia tanta conceditur. Reuertere ergo Sunamitis, ut<sup>[xxvi]</sup> intueamur te. Summa gloria est, post Deum te videre, adhaerere tibi, et in tuae [171] protectionis munimine demorari. Audi nos. Nam et Filius nihil negans honorat te. Qui est benedictus in saecula saeculorum. Amen.

## FERIA TERTIA

1. Salve lingua sanctissimae Virginis Mariae, e qua, tamquam e fonte, manauit laetitia. Aue Maria.
2. Saluete fauces, Dei verba discernentes, ac diuina suavitate ad satietatem vsque fruentes. Aue Maria.
3. Salve venerabile pectus sacratissimae Virginis Mariae, ad quod Spiritus sanctus ad [172] verbum Gabrielis est elapsus. Aue Maria.
4. Salve fons sacri pectoris, qui defecatum edulium ori mundissimo Domini nostri Iesu Christi infundebat. Aue Maria.
5. Salve sinus, in quo thronum suum posuit Rex gloriae. Aue Maria.
6. Saluete Deigenitrices vlnae, quae Creatorem gestabant. Aue Maria.

## ORATIO

7. Immaculata et intemerata, incorrupta et prorsus pudica, atque ab omni sorde ac labe peccati alienissima, Virgo [173] Dei sponsa, ac Domina nostra, quae Deum et hominem mundo, mirifica ac gloriosa conceptione, peperisti; Deumque Verbum hominibus, miro modo, conciliasti, et rebellem humani generis naturam caelestibus consociasti: vnica spes desperantium, oppressorum auxilium, et ad te recurrentium praesentaneum subleuamen, omnium denique Christianorum firmum praesidium: me, maximum peccatorem, enormibusque meis cogitationibus, verbis ac factis effectum vilissimum, atque adeo fallaces voluptatum illecebras, animo

plane seruili atque abiepto [174] amplexatum, ne auerseris obsecro: quin potius, sicut mitissimi ac clementissimi Dei mater es, ita me peccatorem benignissime suscipe, et meam sordidissimam, impurisque labijs meis expressam orationem clementer admitte: nec non dulcem quidem Filium tuum, meum autem Dominum ac Deum, maternis pietatis tuae visceribus amanter libenterque exora; vt ipse mihi quoque illa inexhaustae misericordiae suae viscera reserare dignetur; et postpositis innumerabilibus peccatis meis ad salutarem me poenitentiam conuertat, suaque me rectius [175] complere mandata faciat. Quem decet omnis gloria, honor, potentia, et adoratio, cum aeterno eius Patre, et sancto ac viuifico Spiritu, nunc et semper, et in aeterna saecula saeculorum. Amen.

## FERIA QVARTA

1. Saluete manus Virginis Matris, quae portauerunt Rectorem totius orbis. Aue Maria.
2. Salve mamma, Christo infanti a Maria Virgine data, cuius virginalis flos intactus permanserat. Aue Maria.
3. Saluete mamillae, e quibus[\[xxvii\]](#) [176] lac suxit Deus: mamillae, quae Deum educauerunt puerum factum. Aue Maria.
4. Saluete vbera pura, quibus Christus paruulus sugens alimonia vtebatur: vbera, quae suxit is, qui alit vniuersa: lactis vbera, quae Deum puerum Iesum aluerunt. Aue Maria.
5. Salve cor purum, ac labis expers, Deum, spurcitie omni carentem, cernens, ipsiusque cupiditate flagrans. Aue Maria.

6. Salve venter, in quo habitauit is, qui nullo loco capi potest. Aue Maria.

[177]

## ORATIO

7. Da eis, o Domina, Dei mater, qui tuam celebrant commemorationem, tuum auxilium, protectionem et defensionem, eos omni ex parte liberans, tuis intercessionibus, ab omni necessitate et periculis, morbisque grauibus et omnis generis[xxviii] calamitatibus, et a futuris iustis minis Filij tui. Eos autem colloca, vt mater Domini, in loco deliciarum, vbi est lux et pax, et rerum expetendarum summum donum: et fiant muta labia dolosa, quae contra te Iustum, loquuntur iniquitatem in [178] superbia et contemptione; et exterminetur, in ciuitate tua, imago eorum. Erubescant et deficiant, et pereant et cognoscant, quod nomen est tibi, DOMINA. Tu sola Dei genitrix excellentissima super omnem terram. Nos autem, o Dei sponsa, fide benedicimus, desiderio honoramus, et metu adoramus, te semper extollentes, te laudantes, et te venerabiliter beatam pronuntiantes. Est enim reuera Pater tuus beatus inter viros, et beata mater tua inter mulieres.

[179]

## FERIA QVINTA

1. Salve venter Virginis Mariae, in quo fuit nouem mensium tempore Saluator. Aue Maria.

2. Salve sacri ventris hospitium, cuius Dominus Iesus nouem mensibus inhabitator fuit. Aue Maria.

3. Salve vtere virginalis, quem ipsa magnitudo virtutis Dei non aduentitio, sed indigena puerperio fecundauit. Aue Maria.

4. Salve vtere intemeratae Virginis, in quo throno sedet illa maiestas, quae nutu concutit orbem. Aue Maria.

[180]

5. Salve vtere virginalis, de quo Sponsus infans, tamquam de thalamo suo, illaesa matris virginitate, processit. Aue Maria.

6. Salve vtere, in quo omnes thesauri sapientiae et scientiae sunt reconditi, in quo Verbum caro factum est, in quo habitat omnis plenitudo diuinitatis corporaliter. Aue Maria.

#### ORATIO

7. Sit pietatis tuae, o Virgo benedicta, ipsam, quam apud Deum gratiam inuenisti, notam facere mundo; reis veniam medelam aegris, pusillis [181] corde robur, afflictis consolationem, periclitantibus adiutorium et liberationem, sanctis tuis precibus obtinendo. In hoc quoque peregrinationis tempore dulcissimum Mariae nomen cum laude inuocantibus seruulis, per te, Regina clemens, gratiae suae munera largiatur Iesus Christus filius tuus, Dominus noster, qui est super omnia Deus benedictus in saecula. Amen.

#### FERIA SEXTA

1. Salve beatissimae Virginis Mariae vmbilice, crater tornatilis, non deficiens mixto: [182] in quo erat Sapientia, quae miscuit in cratere vinum suum; indeficientem cognitionis piae gratiam, diuinitatis suae plenitudine subministrans. Aue Maria.

2. Saluete virginea viscera inuiolatae Matris, per quae magnitudo virtutis Dei membra infantis eduxit, quae postea per clausa ostia, membra iuuenis introduxit. Aue Maria.
3. Saluete viscera Matris incorrupta, ex quibus Christus Dominus, salua materna virginitate, processit. Aue Maria.
4. Saluete casta viscera felicis [183] mulieris, in quibus, superueniente igne Spiritus sancti, coctus est panis, cor hominis confirmans. Aue Maria.
5. Saluete materna viscera, quae Christus natus et fecunda exhibuit, et incorrupta seruauit. Aue Maria.
6. Salve claustrum virginei pudoris, quod nascendo seruauit Christus; qui post resurrectionem, ianuis obseratis, domum potuit corporeus introire. Aue Maria.

## ORATIO

7. Qvis honor exhiberi poterit, puritati Virginis Mariae [184] ex aequo respondens, cuius amore captus Opifex, ex ea suum construxit tabernaculum, in quo minime recusauit habitare, in quo paterna voluntas est impleta? Te itaque, o Dei genitrix, nostrae salutis habemus adiutorem; te nostri auxilij habemus defensorem. Te proponimus, cuius ore nostra dicatur excusatio. Te nostrae fiduciae circumferimus gloriationem. Te Christianorum multitude murum habemus firmissimum. Tu itaque, o Dei genitrix, ne despicias preces eorum, qui semper petunt. Praebe manum laborantibus: opem fer eis, qui [185] agitantur tempestatibus. Seda bellorum fluctus. Da petitioni conuenientem (potes enim) euentum. Habes vt mater in Filium, quae recusari non potest, fiduciam. Habes vires insuperabiles, robur inexpugnabile. Ne immensam tuam potentiam superet multitudine peccatorum. Ne absurdia facta retardent tuam, quae verbis exprimi non potest, misericordiam. Te omnibus suis operibus reddidit excelsiorem, qui ex te natus est: et per ea, quae in te facit admirabiliter et praeter opinionem, ita esse confirmauit. Ea potes consequi citra laborem. De ijs, absque

[186] vlo intercessore, compella Creatorem. Delectatur petitione: gaudet se rogari: non resistit, quo minus impleantur. Tuam itaque gloriam existimat esse propriam: et tamquam Filius ea exultans, quasi exoluens debitum, implet petitiones. Propitium ergo redde Patrem, Filium, et Spiritum sanctum, vnam

diuinitatem et regnum, ineffabilem potentiam et dominationem: quam decet gloria, honor, et adoratio nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen.

[187]

## SABBATO

1. Saluete beatae Virginis Mariae manus et genua, quorum ope atque adiumento, manus languentes, ac genua dissoluta robur contraxerunt. Aue Maria.
2. Saluete pedes, Dei lege, tamquam lucerna, deducti, ac post eam irretorto cursu properantes, quadusque amatum ad amantem pertraxerunt. Aue Maria.
3. Saluete purissimi et illibati ac prorsus immaculati sanctae Virginis sanguines, ex quibus Christus carnem, anima [188] rationali ac intellectuali animatam, suscepit. Aue Maria.
4. Salve virgineum hospitium, in quo Dominus noster habitauit, vt ostenderet, in casto corpore Deum portari debere. Aue Maria.
5. Salve corpus sanctum, in quo habitauerat Deus, ex quo corpore collecta est nobis aduentus in carne dispensatio. Aue Maria.
6. Salve corpus incontaminatum, de quo incommutabile Dei Verbum habitum sibi humanae carnis assumpsit, quae nullum contagium de concupiscentia carnis traheret, et [189] nihil eorum, quae ad animae corporisque naturam pertinerent, non haberet. Aue Maria.

## ORATIO

7. Merito te beatam, Deipara Virgo, praedicant omnes generationes, vt eximum humani generis decus. Tu sacerdotum gloria, Christianorum spes, virginum feracissima planta. Per te enim virginitatis pulchritudo latissime se diffudit. Benedicta tu inter mulieres, et benedictus fructus ventris tui. Qui Dei genitricem te confitentur, benedicti; et qui inficiantur, [190] maledicti. O Ioachim et Annae filia ac Domina, peccatorum meorum sarcinam discute, idque quod menti meae tenebras offundit, ac terrenam crassitiem dissipat. Tentationes comprime, pieque ac sancte vitam meam gubernata, atque ad caelestem beatitudinem fac, te duce, perueniam.

Pacem mundo, atque omnibus huius vrbis incolis, recte de religione sentientibus, absolutam numeris omnibus laetitiam, ac sempiternam salutem, per tuorum parentum ac totius Ecclesiae complementi preces, concilia. Fiat, fiat. Aue gratia plena, Dominus tecum: [191] benedicta tu inter mulieres, et benedictus fructus ventris tui Iesus Christus; Dei Filius. Ipsi gloria, cum Patre ac Spiritu sancto, in infinita saecula saeculorum. Amen.

## DOMINICA

1. Salve corpus sanctum, tabernaculum sacrum atque sacratissimum, et spectatum dignissimum, quod est vitae principium. Aue Maria.
2. Salve sanctissimae Virginis Mariae anima, quam gladius, id est, vis doloris, in Filij sui, Domini nostri, passione pertransiuit; vt plus quam martyrem [192] non immerito te, beata Virgo, praedicemus, in qua nimirum corporeae sensum passionis excesserit compassionis effectus. Aue Maria.
3. Salve anima, quam sagitta electa, amor Christi, non modo confixit, sed etiam pertransiuit; vt nullam in pectore virginali particulam vacuam amore relinquere, sed toto corde, tota anima, tota virtute deligeret, vt esset gratia plena. Aue Maria.

4. Salve anima, quae fuit, sicut paradisus Dei, deliciosa in benedictionibus donorum Spiritus sancti. Aue Maria.

5. Salve anima benedicta, quam Spiritus sancti consolationes laetificabant. Aue Maria.

6. Salve mulier veritate sexus, non detimento integritatis; quae diuino partu sic coepisti esse mater, vt virgo sacratior permaneres. Aue Maria.

## ORATIO

7. Te itaque, o pura et immaculata, eademque benedicta Virgo, magni Filij tui vniuersorumque Dei mater inculpata, integra et sacrosanctissima, desperantium atque reorum spes, collaudamus. [192] Tibi, vt gratia plenissimae, benedicimus, quae Christum genuisti Deum et hominem, omnesque tibi procidimus, omnes te inuocamus, et auxilium tuum imploramus. Eripe nos, o Virgo sancta atque intemerata, a quacumque necessitate ingruente, et a cunctis temptationibus diaboli. Nostra conciliatrix atque aduocata, in hora mortis atque iudicij esto: nosque a futuro inextinguibili igne et tenebris exterioribus libera: et Filij tui nos gloria dignare, o virgo et mater dulcissima ac clementissima. Tu siquidem vnica [193] apud Deum Christianorum, spes nostra es securissima et sanctissima: cui gloria et honor, decus atque imperium, in sempiterna saecula saeculorum. Amen.

[194]

## ORATIO

AD

BEATAM VIRGINEM

## MARIAM:

*In qua Orthodoxi Patres recensent quamplurima magna miraque beneficia, quae a DEO OPTIMO MAXIMO per eandem beneficentissimam VIRGINEM in genus humanum sunt collata.*

1. Regina omnis humanae naturae, quae habes non comparabilem cum alijs appellationem; quae, excepto solo Deo, es omnibus [195] altior: quibusnam te ducemus laudibus? quibusnam labris tuum laudabimus nomen? qua voce, quibus verbis magnalia tua ornate enuntiabimus? Beata es, virgo Maria, in mulieribus, et benedicta in generationibus: benedicta in caelis, et glorificata in terra. Te enim grata omnis lingua glorificat, matrem vitae praedicans. Impletum est, quicquid est creatum, tua gloria. Sanctificatum est vniuersum vnguento boni odoris. Per te deleta est peccati occasio; transmutata est in laetitiam primi parentis execratio.
2. Per te illustribus bonis ditati sumus.

[196]

3. Per mulierem Euam cura successit, per te virginem salus euenit.
4. Per Euam feminam mors, per te feminam vita: per Euam interitus, per te Mariam salus.
5. Per te mortalium genus redintegratum est; per te primogenitae matris Euae moeror in laetitiam mutatus est.
6. Quod enim alligauit virgo Eua per incredulitatem, hoc tu soluisti per fidem.
7. Per te causam vitae, genita est nobis vita; et per te Filius Dei aduenit in mundum: et vbi abundauit peccatum, ibi superabundauit et gratia; et vnde illata est mors, illinc processit et vita: vt vita pro morte [197] fieret; et qui per mulierem nobis vita facta est, mortem, ex muliere Eua inductam, excluderet.
8. Per te paradisi portae nobis sunt apertae.
9. Per te generis nostri vita est reparata.
10. Per te paradisum pure sumus consecuti: per te generis colonia ad propriam rediit mansionem: per te recessit rhomphaea versatilis: per te, quae erant clausae, deliciarum portae fuerunt apertae: per te spes Prophetarum ad effectum sunt deductae.

11. Per te serenitas et tranquillitas collata est vniuerso mundo, dum portum peperisti Christum.
  12. Per te, scalam caelestem factam, descendit [198] Deus ad terras.
  13. In te, et per te, et de te benigna manus Omnipotentis, quicquid creauerat, recreauit.
  14. Per te dedit Deus Christum propter nostram sanitatem.
  15. Per te, o sancta Virgo, medius obstructionis paries inimicitias dissoluit. Per te pax caelestis donata est mundo. Per te homines facti sunt Angeli. Per te homines appellati sunt amici, serui, et filij Dei. Per te homines meruerunt esse conserui Angelorum, et cum eis familiariter conuersari. Per te notitia caelestis a terra transmittitur in caelos. Per te homines fiduciam habent in caelo erga
- [199] Altissimum. Per te crux resplenduit per vniuersam terram, in qua quidem cruce pependit Filius Christus, Deus noster. Per te mors conculcatur, et spoliatur per te infernus. Per te ceciderunt idola, et excitata est notitia caelestis. Per te cognouimus vnigenitum Filium Dei, quem sanctissima Virgo peperisti, Dominum nostrum Iesum Christum.
16. Per tuam fecunditatem auersum est iugum captiuitatis antiquae, remissa est ira indignationis diuinae, deleta est nota iniquitatis humanae.
  17. Per te nobis cum Deo, magno plausu, intra fuit reconciliatio [200], paxque et gratia fuit donata; et simul cum Angelis choreas ducunt homines: filij Dei sumus effecti, qui prius eramus contemptui, et notati infamia.
  18. Per te salus omnibus fuit parata.
  19. Per te lapsus facta est reparatio.
  20. Per te reconciliati sumus Christo Deo nostro, Filio tuo dulcissimo.
  21. Per te omnis mortalitas emersit ad vitam.
  22. Per te salus mundi credentibus apparuit.
  23. Per te ipsa Sapientia Dei in humana natura venit; vt non modo reatum primorum hominum, sed et totius mundi peccata deleret, et diabolum, sui operis inimicum, cum suis [201] elideret: nec non damna caelestis patriae, illuc hominem deducendo, redintegraret.

24. Per te peccatorum veniam consequimur.
25. Per te omnes homines vitam meruerunt.
26. Per te suscepimus misericordiam Dei: per te et nos Dominum Iesum in domos nostras excipimus.
27. Per te Creator naturam omnem, interiecto humanitatis beneficio, in melius commutauit.
28. Per te in diuinae naturae participationem translati sumus, atque a morte ipsa liberati; et acclamamus tibi omnes fideles cum Gabriele: Aue gratia plena, Dominus tecum, qui propter te magnam [202] erga nos misericordiam declarat atque demonstrat.
29. Per te tristis execrationis sententia in laetum gaudij iudicium commutatur.
30. Per te virginem et matrem non vulgaris gloria muliebri sexui accessit.
31. Per te clarissimus Sol iustitiae nobis illuxit.
32. In te et per te Deus ipse, Rex noster, ante saecula dispositus operari salutem in medio terrae.
33. Per te solam, pontem, Deus ad hominem descendit.
34. Per te omnis terra impleta est gloria Dei. Per te cognoverunt omnes, a paruo ad magnum, Deum viuum. Per te viderunt omnes salutare Dei. Per te rememorati sunt [203] et conuersi ad Dominum vniuersi fines terrae. Per te inuenerunt Deum, qui per obseruantiam legis inuenire non potuerunt. Per te venit Deus, et congregatis omnibus venimus et vidimus gloriam eius, quasi gloriam Vnigeniti a Patre.

35. Per te septem dona Spiritus accenderunt, et mundum terrenum illuminarunt.
36. Per te regnum sacerdotij opibus auctum est. Per te legis translatio contigit, atque Spiritus, qui sub littera delitescebat, patefactus est: translata nimirum, a Leuitica tribu ad Dauidicam, sacerdotali dignitate.
37. Per te adest aegrotantibus medicus; [204] in tenebris considentibus illuxit iustitiae Sol, tempestate iactatis factus anchora, portusque tutissimus; Deo inuisis et inimicis reconciliatio; captiuis redemptio; in bello versantibus munitissimum propugnaculum; ille nimirum qui pax est nostra.

38. Per te nobis fuere data pignora salutis.
39. Per te caelum repletum, infernus euacuatus est, instauratae ruinae caelestis Ierusalem, expectantibus miseris vita perdita data.
40. Per te virginitatis pulchritudo latissime se diffudit.
41. Per te soluti sumus a vinculis mortis.
42. Per te accepimus, quicquid boni habemus. [205] Quia nihil nos Deus habere voluit, quod per tuas manus non transiret.
43. Per te captiuus accipit redemptionem; aeger curationem; tristis consolationem; peccator veniam; iustus gratiam; Angelus laetitiam; denique tota Trinitas gloriam; Filij persona carnis humanae substantiam.
44. Per te diuina maiestas totum nos voluit habere.
45. Per te Trinitas sanctificatur, per te crux pretiosa celebratur, et adoratur in toto orbe terrarum. Per te exultat caelum, laetantur Angeli et Archangeli, fugantur daemones, et homo ipse ad caelum reuocatur. Per te omnis [206] creatura, idolorum errore detenta, conuersa est ad agnitionem veritatis, et fideles homines ad sanctum baptismum peruenerunt, atque toto orbe terrarum constructae sunt Ecclesiae. Te adiutrice gentes veniunt ad poenitentiam. Quid plura? Per te vnigenitus Dei Filius, vera illa lux effulxit sedentibus in tenebris et vmbra mortis. Per te Prophetiae praenuntiarunt; per te Apostoli salutem gentibus praedicarunt. Quisnam poterit tuarum laudum praeconia explicare, Maria mater et virgo.
46. Quas tibi laudes fragilitas humani generis persoluet, quae solo [207] tuo commercio recuperandi aditum inuenit? Accipe itaque quascumque exiles, quascumque meritis tuis impares gratiarum actiones: et cum susceperis vota, culpas nostras orando excusa. Admitte nostras preces intra sacrarium exauditionis, et reporta nobis antidotum reconciliationis. Sit per te excusabile, quod per te ingerimus: fiat impetrabile, quod fida mente poscimus. Accipe quod offerimus, redona quod rogamus; excusa quod timemus; quia tu es spes vnicula peccatorum. Per te speramus delictorum veniam, et in te, Beatissima, nostrorum est